
Miércoles, 23 de noviembre de 2016
30459

NÚMERO 225

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y POLÍTICAS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2016, del Consejero, por la que se da 
publicidad a las subvenciones concedidas a entidades locales que presten 
servicios sociales a personas mayores para el mantenimiento de plazas en 
Hogares Club con Pisos Tutelados, para el año 2016. (2016061760)

El Capítulo II del Decreto 210/2013, de 5 de noviembre, por el que se establecen las bases 
reguladoras de las subvenciones a otorgar por la Consejería de Salud y Política Social en 
materia de servicios sociales especializados (DOE n.º 217, de 11 de noviembre de 2013), 
contempla las subvenciones dirigidas a financiar los gastos generados por la prestación de 
servicios sociales a personas mayores autónomas realizados por entidades locales.

El artículo 4 del Decreto 210/2013, de 5 de noviembre, establece que el procedimiento de 
concesión de estas subvenciones será el de concesión directa por convocatoria abierta, 
mediante Orden de la Consejería competente en materia de política social.

Por Orden de 2 de diciembre de 2015, se convocaron subvenciones destinadas a sufragar los 
gastos derivados del mantenimiento de plazas residenciales en Hogares Clubes con Pisos 
Tutelados para personas mayores autónomas (DOE n.º 239, de 15 de diciembre).

El artículo 7 de la citada Orden de 2 de diciembre de 2015, establece que las subvenciones 
concedidas por importe igual o superior a 3.000 € serán publicadas en el Diario Oficial de 
Extremadura de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 210/2013, de 5 
de noviembre, anteriormente citado.

En su virtud y de conformidad con lo previsto en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de 
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

R E S U E L V O :

Dar publicidad a las subvenciones concedidas a entidades locales existentes en la Comunidad 
Autónoma de Extremadura que presten servicios sociales a personas mayores para el mante-
nimiento de plazas en Hogares Club con Pisos Tutelados, para el año 2016, convocadas 
mediante Orden de 2 de diciembre de 2015 (DOE n.º 239, de 15 de diciembre), en los térmi-
nos que a continuación se relacionan:

— Las entidades beneficiarias, finalidad y cuantía de las subvenciones concedidas a entida-
des locales, por un importe total de 1.155.274,07 euros, con cargo a la Aplicación Presu-
puestaria 15.04.232.A.460.00 y código de proyecto de gasto 2000.14.002.0011 de los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma para 2016, son las que se relacionan 
en el Anexo de la presente resolución.

Mérida, 28 de octubre de 2016.

  El Consejero de Sanidad y Políticas Sociales,

  JOSÉ MARÍA VERGELES BLANCA



Miércoles, 23 de noviembre de 2016
30460

NÚMERO 225

A N E X O

SUBVENCIONES CONCEDIDAS

AYUNTAMIENTO CIF CUANTÍA CONCEDIDA

ACEHUCHE P1000400J 13.420,76

ACEUCHAL P0600200J 5.379,80

AHILLONES P0600300H 9.600,60

ALBALÁ P1000700C 4.213,52

ALCONCHEL P0600700I 11.407,00

ALCUESCAR P1001000G 8.004,48

ALDEANUEVA DEL CAMINO P1001500F 8.987,68

ALISEDA P1001800J 17.216,80

ALMOHARÍN P1002000F 3.753,12

ARROYO SAN SERVÁN P0601200I 4.450,92

ARROYOMOLINOS P1002400H 4.605,28

BENQUERENCIA DE LA SERENA P0601800F 4.456,40

BERLANGA P0601900D 3.456,48

BODONAL DE LA SIERRA P0602100J 6.820,36

BROZAS P1003300I 13.975,44

CABEZA DEL BUEY P0602300F 19.180,20

CABEZA LA VACA P0602400D 13.486,52

CALZADILLA P1004100B 13.642,36

CALZADILLA DE LOS BARROS P0602700G 8.371,64

CAMPANARIO P0602800E 33.841,40

CAÑAMERO P1004500C 10.704,44

CAÑAVERAL P1004600A 9.375,64

CASAR DE CÁCERES P1005000C 5.929,88

CASAR DE PALOMERO P1005100A 5.036,12

CASARES DE LAS HURDES P1005200I 6.121,92

CASAS DE DON PEDRO P0603300E 4.608,64



Miércoles, 23 de noviembre de 2016
30461

NÚMERO 225

AYUNTAMIENTO CIF CUANTÍA CONCEDIDA

CASAS DEL CASTAÑAR P1005500B 22.809,32

CASAS DEL MONTE P1005600J 25.979,00

CASATEJADA P1005900D 6.164,46

CASILLAS DE CORIA P1006000B 3.846,76

CECLAVÍN P1006200H 13.475,40

CILLEROS P1006500A 8.959,04

DELEITOSA P1007100I 14.458,32

EL TORNO P1018800A 47.281,60

ESPARRAGOSA DE LARES P0604800C 12.369,24

FERIA P0604900A 9.810,92

FREGENAL DE LA SIERRA P0605000I 12.122,20

FUENLABRADA DE LOS MONTES P0605100G 16.261,08

FUENTE DEL ARCO P0605300C 9.997,76

FUENTES DE LEON P0605500H 16.388,28

GRANJA DE TORREHERMOSA P0605900J 6.336,88

GUAREÑA P0606000H 4.739,48

GUIJO DE GRANADILLA P1009300C 13.920,16

HERNÁN PÉREZ P1009600F 4.720,24

HIGUERA DE VARGAS P0606600E 3.027,20

HIGUERA LA REAL P0606700C 12.010,96

HINOJAL P1010100D 8.616,84

HORNACHOS P0606900I 9.961,76

IBAHERNANDO P1010500E 4.329,20

LA ZARZA P0616200B 7.991,88

LLERENA P0607400I 35.818,60

LOGROSÁN P1011200A 4.030,40

LOSAR DE LA VERA P1011300I 12.527,40

MADRIGALEJO P1011500D 11.769,24

MADROÑERA P1011600B 6.658,32



Miércoles, 23 de noviembre de 2016
30462

NÚMERO 225

AYUNTAMIENTO CIF CUANTÍA CONCEDIDA

MALPARTIDA DE CÁCERES P1011800H 4.323,92

MALPARTIDA DE PLASENCIA P1011900F 30.081,32

MATA DE ALCÁNTARA P1012100B 11.336,40

MEMBRÍO P1012200J 14.435,24

MONESTERIO P0608500E 6.386,00

MONROY P1012800G 6.715,88

MONTANCHEZ P1012900E 12.879,44

MONTEMOLÍN P0608600C 11.558,76

MONTERRUBIO DE LA SERENA P0608700A 13.439,48

NAVACONCEJO P1013300G 15.678,84

NAVALVILLAR DE PELA P0609100C 18.742,08

NAVAS DEL MADROÑO P1013600J 17.952,40

OLIVA DE LA FRONTERA P0609300I 5.243,04

ORELLANA LA VIEJA P0609700J 15.483,88

PASARÓN DE LA VERA P1014100J 5.648,48

PEÑALSORDO P0610000B 19.924,96

PINOFRANQUEADO P1014900C 5.905,12

PIORNAL P1015000A 18.977,28

PUEBLA DE ALCOCER P0610200H 14.216,80

PUEBLA DEL MAESTRE P0610500A 12.861,88

QUINTANA DE LA SERENA P0610900C 6.467,72

RIOLOBOS P1015800D 6.741,16

SALVALEÓN P0611600H 6.052,60

SALVATIERRA DE SANTIAGO P1016600G 7.013,20

SAN MARTIN DE TREVEJO P1016700E 6.436,28

SAN VICENTE DE ALCÁNTARA P0612300D 8.824,72

SANTA MARTA DE LOS BARROS P0612100H 7.728,60

SANTA MARTA DE MAGASCA P1017100G 17.116,76

SANTIAGO DE ALCÁNTARA P1017200E 7.908,64



Miércoles, 23 de noviembre de 2016
30463

NÚMERO 225

AYUNTAMIENTO CIF CUANTÍA CONCEDIDA

SANTIAGO DEL CAMPO P1017300C 7.535,64

SEGURA DE LEÓN P0612400B 13.642,36

SERRADILLA P1017800B 12.246,44

SIERRA DE FUENTES P1018000H 7.573,88

SIRUELA P0612500I 7.343,88

TALARRUBIAS P0612700E 9.869,52

TALAVAN P1018100F 12.935,44

TALAVERA LA REAL P0612800C 13.740,40

TALAYUELA P1018400J 5.138,12

TORRE DE DON MIGUEL P1019100E 9.358,00

TORREMOCHA P1019600D 9.627,96

TORREQUEMADA P1019800J 5.216,36

TORREQUEMADA P1019800J 4.613,65

VALDEFUENTES P1020200J 7.750,72

VALENCIA DE ALCÁNTARA P1020700I 3.011,24

VALLE DE LA SERENA P0614600E 12.121,60

VALLE DE SANTA ANA P0614800A 5.891,64

VIANDAR DE LA VERA P1021000C 3.762,60

VILLA DEL REY P1021200I 4.796,72

VILLANUEVA DE LA SIERRA P1021500B 8.337,08

VILLANUEVA DE LA VERA P1021600J 12.070,40

VILLAR DEL REY P0615500F 4.835,40

ZALAMEA DE LA SERENA P0616000F 6.600,24

ZARZA CAPILLA P0616100D 11.250,48

ZARZA LA MAYOR P1022200H 3.494,08

• • •


		2016-11-22T16:22:01+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




